Красноярский край  Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06»  мая 2013 года                     с. Ермаковское     № 106-п

 Об утверждении Порядка размещения сведений,

представляемых руководителями муниципальных

учреждений администрации Ермаковского сельсовета, о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей на официальном сайте

Ермаковского сельсовета в сети Интернет

В соответствии с частью шестой статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008

№ 275-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 30, 32 Устава

Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить  Порядок размещения сведений, представляемых руководителями

муниципальных учреждений администрации Ермаковского сельсовета, о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей на официальном сайте Ермаковского сельсовета в сети

Интернет (далее - Порядок) согласно приложению.

   2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликованию в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит размещению

на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.Г. Шугалеев

consultantplus://offline/ref=86917ECF3CF55048D59C3DD0DE0FEE86AF7E4050A8BD47171E666B5CBB1FB35EA287A7866ED3D257N92EE
garantf1://18414047.45/
http://www.eselsov.ucoz.ru/

Приложение

                                                                                                 к Постановлению администрации

Ермаковского сельсовета

                                                                                                от «06» мая  2013 г. № 106-п

Порядок
размещения сведений, представляемых руководителями муниципальных учреждений

администрации Ермаковского сельсовета, о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на

официальном сайте Ермаковского сельсовета в сети Интернет

1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения сведений, представляемых

руководителями муниципальных учреждений администрации Ермаковского сельсовета, о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей на официальном сайте Ермаковского сельсовета в сети

Интернет (далее - официальный сайт).

2. На официальном сайте Ермаковского сельсовета размещаются следующие

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) о годовом доходе руководителей муниципальных учреждений администрации

Ермаковского сельсовета, а также сведений о доходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, указанной категории лиц;

2) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителям

муниципальных учреждений администрации Ермаковского сельсовета, супруге (супругу)

и несовершеннолетним детям, указанной категории лиц, на праве собственности или

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения

каждого из них;

3) о перечне транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве собственности руководителям муниципальных учреждений администрации

Ермаковского сельсовета, супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, указанной

категории лиц;

3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации руководителей муниципальных

учреждений администрации Ермаковского сельсовета, супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей, указанной категории лиц;

3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих руководителям муниципальных учреждений администрации

Ермаковского сельсовета, супругу (супруге) и несовершеннолетним детям, указанной

категории лиц,  на праве собственности или находящихся в их пользовании;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений администрации Ермаковского сельсовета,

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, указанной категории лиц, направляются

представителем нанимателя лицу, уполномоченному на размещение таких сведений на

официальном сайте (далее – уполномоченное лицо), по форме согласно приложению к

настоящему Порядку.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений администрации Ермаковского сельсовета,

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, указанной категории лиц, размещаются

уполномоченным лицом на официальном сайте  не позднее 31 мая года, следующего за

отчетным.

6. При размещении на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, уполномоченное

лицо обеспечивает сохранение на официальном сайте указанных сведений, размещенных

в предыдущие годы.

7. В случае если руководители муниципальных учреждений администрации

Ермаковского сельсовета  представили уточненные сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей  и если эти сведения подлежат размещению на официальном

сайте в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, представитель нанимателя

направляет уточненные сведения уполномоченному лицу в ближайший рабочий день

после представления таких сведений.

8. В случае если руководители муниципальных учреждений администрации

Ермаковского сельсовета,  вступили в должность или назначены на должность

муниципальной службы после даты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте в срок не

позднее 1 месяца со дня представления таких сведений.

 Приложение

к Порядку размещения сведений, представляемых

руководителями  муниципальных учреждений

администрации Ермаковского сельсовета, о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей на официальном сайте

Ермаковского сельсовета в сети Интернет

Сведения

представляемые руководителями  муниципальных учреждений администрации Ермаковского сельсовета, о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

№

Наименование

должности

Ф.И.О. Годовой

доход,

руб.

Перечень объектов

недвижимого имущества,

принадлежащих лицу

на праве собственности

или находящихся в

пользовании, с указанием

вида, площади и страны

расположения каждого из

них

Перечень

транспортных

средств, с  указанием

вида и марки,

принадлежащих лицу на праве

собственности

1 2 3 4 5 6

Представитель нанимателя:

 _________________                             ______________              _______________

           (должность)                                     (подпись)                        (И.О.Фамилия)